CONCURSO PÚBLICO

Edital n. º 001/2018

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS EM DESFAVOR DO TEOR DAS

PROVAS E GABARITO PROVISÓRIO, PUBLICADO EM 10/5/2018.

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público- Edital 001/2018 destinado ao

preenchimento de vagas do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Concórdia e formação

de Cadastro Reserva, comunica a retificação do resultado dos recursos em desfavor do teor das

provas e gabarito provisório publicado em 10/5/2018, em virtude de erro material que nele

consta, na anulação da questão 11 das provas com exigência de curso médio, que passa a ter o

seguinte teor:

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO GABARITO PRELIMINAR DAS
QUESTÕES DA PROVA ESCRITA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA, destinado provimento de vagas e formação de
cadastro no Quadro Funcional da Prefeitura, Edital nº 1/2018, no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos
interpostos em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:
[...]

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

QUESTÃO PROVA CARGO

11 M01 a

M07,

M09,

M11 a

M12

M01-AGENTE ADMINISTRATIVO

M02-AGENTE DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO

M03-AGENTE SOCIAL

M04-ATENDENTE DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

M05-AUXILIAR DE CRECHE

M06-DESENHISTA

M07-FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

M09-SECRETÁRIO ESCOLAR

M11-TESOUREIRO

M12-TOPÓGRAFO

Ficam mantidas as demais alterações.

Florianópolis, 11 de maio de 2018.

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA